¶ Incidents & appendantes.

- V** De titulo *Scautes* 2. que fealty ne passera per graunt del rent, ou le *Seignorye* reste t̄a. Rent & fealtie cum in fealtie et rent, per *Fitzherbert* *Iustice*, et *Montague*, contrayez per *Moyle* H. 39. H. 6 fo. 24. et 25. (27. H. 8. 21.
- 2 **¶** *Nota* per *Littleton* & *Wang*, p̄o lege, q̄ h̄und̄ ou *Leete* poert estre append̄ a vn mañ ass̄ez bien, et si ceo ad v̄le de pass, per seffement del maner cum p̄m̄ & c. de tempore & c. ceo est append̄, q̄ nota, quia nemo negauit. (33. H. 6. 4. Hūdre & lete
- 3 **¶** *Nota* per optimam opin̄, in auow̄t̄ titulo *Rei* h̄ic 5. que incident, come resonable aide pur fait s̄is ch̄ualer ou pur s̄ile maner, ou pur doublec de rent in socage tenure puis le moyt de ch̄scun tenā ne poert estre releas̄ per general̄s parol̄z, & ideo releas̄ de touts actions et demaundes p̄ter fealty et le rent per seignour al tenant, ne extortora le incident, cont̄ si fuit per special̄s parol̄z, nota d̄ist̄ ferenciam per optimam opinionem. (40. E. 3. 21. Resonable aide Reliefe
- 4 **¶** *Nota* de titulo *Parent* 4. que per done d̄m̄ manoz a que auow̄son est append̄ que le *Koy* deuant le p̄eroḡat̄, lanow̄son b̄n̄ pass̄ sine cum p̄t̄m̄. Et ead̄ lex de common person a cest iour, est la aduudge bers l̄roy, quod nota. (43. E. 3. 22. Aduow̄son ap̄pend'
- 5 **¶** *Nota* t̄t̄ ind̄ḡ 10. q̄ si le f̄ rent p̄ homage, fealtie, et rent, et h̄ōc reconer le rent s̄s luy p̄ def. b̄n̄coze le homage et fealty remaīn al seignior, et il poert d̄ist̄, mes contrary pur fealty, ou le t̄c̄ est remis per fealty & rent, et le rent est reconer per default, le fealty est ale, et ratio v̄dicur eo q̄ in lun cas̄ le fealty est incident al homage, quel homage n̄s̄ incident al rent seruce, & in lauz case le fealtie est incident al rent seruce, et idio p̄ recoñy de lun lauz est ale. (44. E. 3. 19. & 20. Rent serui' rec.
- 6 **¶** *Nota* p̄ *Acue* & *101am Curiam*, s̄rebot̄, housbot̄, & heybot̄ s̄or ap̄p̄t̄n̄ a vn tenor, ou f̄ pur by, com̄ q̄ le las soit p̄ pol̄ s̄as fait, & s̄as expresse grant de eur. Et ead̄ lex p̄ *Markh̄* de ploughbot̄, cont̄ *Acue* *Iustice*, mes de s̄oldbot̄ les *Iustices* fuct in diuers opinions. (21. H. 6. 47. Fealtie al rent
- 7 **¶** *Nota* q̄ d̄ilines & offeringes sont incidents a vn *Personage*, & per leas del *Personage* p̄ pol̄ sans fait eur pass, rom̄ent q̄ ne sont expresse nōs̄m̄ez, q̄ nota. (15. H. 7. 8. D̄ilines & offeringes a p̄sonaḡ

Incidents & appendants.

Amend de pipes de conduite

8 Nota p Cur. in nung ou hōe graūt a moy de mestre conduit pipes in sō tērf, pur amēss cive a mō meato, si le pipe de rap, ceo pūll, fowē pur amēss c totiens quotiens, comit q̄ ne soit illint exp̄lmet grāt car c est incidēt a trel graūt p Curia. Et ad lex de trel p̄scriptio, nota inde. (9. E. 4. 35)